d'euros par rapport aux -34,8 millions d'euros au 31 mars 2013. Le tableau ci-dessous montre les variations des capitaux
propres au cours de l'exercice (en millions d’euros) :

Trésorerie nette

La trésorerie nette (endettement net) est définie comme la trésorerie et équivalents de trésorerie, diminués des dettes
financières courantes et de l’endettement financier à long terme.

Au 31 mars 2014, le Groupe enregistre une dette nette de 24,8 millions d'euros, contre une dette nette de 31,4 millions
d'euros à la clôture de l'exercice précédent (comptes publiés). Au 31 mars 2014, en base proforma c’est-à-dire compte
tenu du remboursement anticipé des Océanes intervenu en mars-mai 2014, le Groupe enregistre une dette nette de 6,4
millions d'euros.

La dette nette se décompose comme suit :

Le tableau ci-après présente la maturité et les intérêts afférents à la dette, sur une base non-proforma :

Le 21 mars 2014, le  Conseil d’administration d'Atari SA a exercé une option de remboursement anticipé des Océanes
2019 par voie d'émission d'actions nouvelles. Leur remboursement effectif est intervenu le 5 mai 2014.

en millions d’euros
31 mars

2014
31 mars

2014 Pfma
31 mars

2013

Trésorerie nette (endettement net) - 24,8 - 6,4 -31,4

Capitaux propres part du Groupe (CPG) - 31,3 - 13,7 -34,9

Capitaux propres (CP) - 31,3 - 13,7 -34,8

Total des capitaux propres au 31 mars 2013 -34,8
Perte nette -2,5

Conversion d'Océanes 2019 4,6

Actions gratuites annulées et divers 1,4

Total des capitaux propres au 31 mars 2014 -31,3

(en millions d'euros) 31 mars 2014
31 mars 2014

Proforma
31 mars 2013

OCEANES 2011 et 2020   (0,6)   (0,6)   (0,6)

OCEANES 2019   (18,4)   -
ORANES   (1,7)
Emprunt ALDEN   (11,5)   (11,5)   (22,7)
Emprunt Ker Ventures   (0,3)
Emprunt California US Holdings   (8,1)

Total de l'endettement   (30,5)   (12,1)   (33,4)
Disponibilités et valeurs mobilières de placement   5,8   5,8   2,0

Trésorerie nette (endettement net)   (24,8)   (6,4)   (31,4)

31 mars
2014

Nominal Intérêts Nominal Intérêts Nominal Intérêts Nominal Intérêts Nominal Intérêts Nominal Intérêts
Emprunts obligataires 0,6   0,6   0,6   -
Océanes 2019 18,4   18,4   18,4   -
Emprunt Alden 11,5   11,0   0,5   11,0   0,5
Emprunt Ker Ventures -   -   -   -   -
Holdings -   -   -   -
Total passifs financiers 30,5   -   -   11,0   0,5   -   -   -   -   19,0   -   30,0   0,5

Total
en millions d'euros

Exercice clos le
31 mars 2015

Exercice clos le
31 mars 2016

Exercice clos le
31 mars 2017

Exercice clos le
31 mars 2018

Exercice clos le
31 mars 2019 et au-

delà

  RAPPORT FINANCIER ANNUEL – DOCUMENT DE REFERENCE

16

Autres éléments du bilan

Le goodwill et les immobilisations incorporelles sont totalement dépréciés.

Les autres actifs non courants comprennent principalement des dépôts et cautionnement, et ne sont pas significatifs.

Le fonds de roulement (qui correspond aux actifs courants diminués des passifs courants, hors passifs porteurs
d'intérêts à court terme et actifs et passifs détenus en vue de la vente) était déficitaire de 6,6 millions d'euros au 31 mars